

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5       | 6      | 7              |
|----|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------------|
|    |                  | centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice polisterenbeton<br>Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01                                                                                                                                                                    |      |         |        | 259,47         |
|    | 7123010010200    | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 3,8500  | 57,66  | 221,99         |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,6500  | 57,66  | 37,48          |
|    | 2663102100000pb  | Beton (poliseren beton)                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,0250  | 960,00 | 993,84         |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,1000  | 15,50  | 1,57           |
|    | 2922140007000    | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,2500  | 171,90 | 42,98          |
|    | 2952270003000    | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,4000  | 18,26  | 7,30           |
| 29 | CE17A            | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate anticondensat<br>Material marunt=1,03                                                                                                                                                            | m2   |         |        | 25,00<br>14,41 |
|    | 7134030012200    | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000  | 57,66  | 11,53          |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0500  | 57,66  | 2,88           |
|    | 2682132600465a   | Folie suplimentara polimerica anticondensat                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,1500  | 8,33   | 9,87           |
|    | 28752763120001   | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 12,0000 | 0,05   | 0,62           |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 10,50  | 0,10           |
| 30 | CG01A            | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                             | m2   |         |        | 65,68<br>40,36 |
|    | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,6000  | 57,66  | 34,60          |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000  | 57,66  | 5,77           |
|    | 266410210201050  | Mortar ciment-50                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0330  | 750,00 | 24,75          |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300  | 10,50  | 0,32           |
|    | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0120  | 21,36  | 0,26           |
| 31 | CG01A1 k=4       | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 50 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 50, se adauga 2cm k=4<br>Коэффициент к трудозатратам=4,00<br>Коэффициент к материалам=4,00<br>Коэффициент к машинам=4,00 | m2   |         |        | 44,43<br>27,68 |
|    | 7132030012600    | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,1000  | 57,66  | 23,06          |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0200  | 57,66  | 4,61           |
|    | 266410210201050  | Mortar ciment 50                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0055  | 750,00 | 16,50          |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0030  | 10,50  | 0,13           |
|    | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0015  | 21,36  | 0,13           |
|    |                  | <b>5. Termoizolare nod "3"-745 m2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |        |                |
| 32 | CE17A            | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate antivapori<br>Material marunt=1,03                                                                                                                                                               | m2   |         |        | 21,06<br>14,41 |
|    | 7134030012200    | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000  | 57,66  | 11,53          |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,0500  | 57,66  | 2,88           |
|    | 2682132600465v   | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,1500  | 5,00   | 5,92           |
|    | 28752763120001   | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 12,0000 | 0,05   | 0,62           |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100  | 10,50  | 0,10           |
| 33 | IzF10F           | Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %vata minerala 125kg/m2 t 150 mm                                                             | m2   |         |        | 228,75<br>5,19 |
|    | 7134030012200    | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0900  | 57,66  | 5,19           |
|    | 2682162611370150 | Placi vata minerala termoiz. cladiri 125kg/m3 t150 mm                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0100  | 206,25 | 208,31         |
|    | 2653102100880    | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,3140  | 3,00   | 0,94           |
|    | 2320322600048    | Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 1,5300  | 8,50   | 13,01          |
|    | 2052152959010    | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                                                                                                 | t    | 0,0005  | 500,00 | 0,25           |
|    | 2052152958990    | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,0000  | 0,50   | 0,50           |
|    | 2922140006703    | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0030  | 10,50  | 0,03           |
|    | 2952270004029    | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100  | 52,08  | 0,52           |
| 34 | CE17A            | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate anticondensat<br>Material marunt=1,03                                                                                                                                                            | m2   |         |        | 25,00<br>14,41 |
|    | 7134030012200    | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2000  | 57,66  | 11,53          |

| 1  | 2                   | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5       | 6      | 7      |
|----|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|--------|
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0500  | 57,66  | 2,88   |
|    | 2682132600465a      | Folie suplimentara polimerica anticondensat                                                                                                                                                                                                                                                                                | m2   | 1,1500  | 8,33   | 9,87   |
|    | 28752763120001      | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 12,0000 | 0,05   | 0,62   |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0100  | 10,50  | 0,10   |
|    |                     | <b>6. Finisare exteriora pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |        |        |
| 35 | CN53A               | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |        | 4,84   |
|    |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        | 1,73   |
|    | 7141020013300       | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 57,66  | 1,73   |
|    | 2416586105303b      | Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 19,38  | 2,91   |
|    | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500  | 4,00   | 0,20   |
| 36 | CF15A               | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane                                                                                                                                                   | m2   |         |        | 119,72 |
|    |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        | 98,02  |
|    | 7122050013400       | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 1,4000  | 57,66  | 80,72  |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,3000  | 57,66  | 17,30  |
|    | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 10,5000 | 1,50   | 15,75  |
|    | 1421102200513       | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0300  | 187,50 | 5,63   |
|    | 4100116202818       | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0070  | 15,50  | 0,11   |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0040  | 10,50  | 0,04   |
|    | 2952270003817       | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0080  | 21,36  | 0,17   |
| 37 | CN53A               | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |        | 4,84   |
|    |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        | 1,73   |
|    | 7141020013300       | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0300  | 57,66  | 1,73   |
|    | 2416586105303b      | Betoncontact                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,1500  | 19,38  | 2,91   |
|    | 810741              | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,0500  | 4,00   | 0,20   |
| 38 | IzF55C              | Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala t 20mm (cornier perforat L= 2195m pentru colturi, glafuri si elemente decorative) 130kg/m3<br>Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01 | m2   |         |        | 249,28 |
|    |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        | 133,19 |
|    | 7134030012200       | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,8920  | 57,66  | 109,09 |
|    | 9310060019922       | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4180  | 57,66  | 24,10  |
|    | 2462106110545       | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 4,0000  | 3,50   | 14,14  |
|    | 2462106110547       | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 5,0000  | 3,50   | 17,68  |
|    | 268216261137013 020 | Placi vata minerala termoiz. cladiri t20 mm 130kg/m3                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0700  | 55,55  | 60,03  |
|    | 2614122601913       | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,1000  | 8,25   | 9,17   |
|    | 287413631340011 0   | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 8,0000  | 1,67   | 13,49  |
|    | 2922140006702       | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0250  | 10,50  | 0,26   |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0034  | 10,50  | 0,04   |
|    | 2940420007679       | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300  | 25,00  | 0,75   |
|    | 2952240004021       | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0210  | 25,00  | 0,53   |
| 39 | IzF55C              | Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala t 50mm elemente decorative 130kg/m3<br>Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01                                                        | m2   |         |        | 283,06 |
|    |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        | 133,19 |
|    | 7134030012200       | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 1,8920  | 57,66  | 109,09 |
|    | 9310060019922       | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4180  | 57,66  | 24,10  |
|    | 2462106110545       | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 4,0000  | 3,50   | 14,14  |
|    | 2462106110547       | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 5,0000  | 3,50   | 17,68  |
|    | 268216261137013 050 | Placi vata minerala termoiz. cladiri t50mm 130kg/m3                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,0700  | 86,81  | 93,82  |
|    | 2614122601913       | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,1000  | 8,25   | 9,17   |
|    | 287413631340011 0   | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 8,0000  | 1,67   | 13,49  |
|    | 2922140006702       | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0250  | 10,50  | 0,26   |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0034  | 10,50  | 0,04   |
|    | 2940420007679       | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0300  | 25,00  | 0,75   |
|    | 2952240004021       | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0210  | 25,00  | 0,53   |
| 40 | IzF55C              | Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata                                                                                                                                              | m2   |         |        | 376,86 |
|    |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |         |        | 133,19 |

| 1  | 2                       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|-------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    |                         | minerala t 100mm elemente decortive<br>130kg/m3<br>Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01                                                                                                                                                                                                             |      |         |        |                  |
|    | 7134030012200           | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,8920  | 57,66  | 109,09           |
|    | 9310060019922           | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,4180  | 57,66  | 24,10            |
|    | 2462106110545           | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 4,0000  | 3,50   | 14,14            |
|    | 2462106110547           | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 5,0000  | 3,50   | 17,68            |
|    | 268216261137013<br>0100 | Placi vata minerala termoiz. cladiri t100 mm<br>130kg/m3                                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0700  | 173,61 | 187,62           |
|    | 2614122601913           | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,1000  | 8,25   | 9,17             |
|    | 287413631340012<br>0    | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 8,0000  | 1,67   | 13,49            |
|    | 2922140006702           | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0250  | 10,50  | 0,26             |
|    | 2952160007200           | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0034  | 10,50  | 0,04             |
|    | 2940420007679           | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0300  | 25,00  | 0,75             |
|    | 2952240004021           | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0210  | 25,00  | 0,53             |
| 41 |                         | Cornier perforat L= 2195m pentru<br>colturi, glafuri si elemente decorative                                                                                                                                                                                                                          | m    |         |        | 3,78<br>0,00     |
|    | Cornier perforat<br>3m  | Cornier perforat L= 2195m pentru colturi, glafuri<br>si elemente decorative                                                                                                                                                                                                                          | m    | 1,0000  | 3,78   | 3,78             |
| 42 | CN54B                   | Aplicarea manuala a grundului cu cuarț<br>"Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la<br>fatade                                                                                                                                                                                                    | m2   |         |        | 18,71<br>6,92    |
|    | 7141020013301           | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1200  | 57,66  | 6,92             |
|    | 2430226101010           | Grund cu cuarț "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,4150  | 27,92  | 11,59            |
|    | 810741                  | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500  | 4,00   | 0,20             |
| 43 | CF30A                   | Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime,<br>executate manual. cu amestec "TINC" la<br>pereti                                                                                                                                                                                                         | m2   |         |        | 134,96<br>70,35  |
|    | 7122050013442           | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 1,2200  | 57,66  | 70,35            |
|    | 26531021008311          | Tink                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 2,3000  | 28,00  | 64,40            |
|    | 4100126202818           | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0040  | 15,50  | 0,06             |
|    | 2952270007607           | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0060  | 25,00  | 0,15             |
|    |                         | <b>7. Finisarea exterioara glafuri</b>                                                                                                                                                                                                                                                               |      |         |        |                  |
| 44 | CF15A                   | Tencuieli interioare si exterioare sclivisite,<br>executate manual, cu mortar de ciment M<br>100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din<br>beton sau caramida, cu suprafete plane glafuri                                                                                                            | m2   |         |        | 119,72<br>98,02  |
|    | 7122050013400           | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 1,4000  | 57,66  | 80,72            |
|    | 9310060019920           | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,3000  | 57,66  | 17,30            |
|    | 2651122100402           | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 10,5000 | 1,50   | 15,75            |
|    | 1421102200513           | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0300  | 187,50 | 5,63             |
|    | 4100116202818           | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0070  | 15,50  | 0,11             |
|    | 2952160007200           | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0040  | 10,50  | 0,04             |
|    | 2952270003817           | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,0080  | 21,36  | 0,17             |
| 45 | IzF55E                  | Termoizolarea exterioara glafurilor a<br>cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant<br>(sisteme cu fixare rigida a termoizolantului),<br>suprafata peretilor neteda: cu placi<br>ignifudate din vata minerala t30 mm (cornier<br>inclus in p 38) 130kg/m3<br>Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01 | m2   |         |        | 292,79<br>168,54 |
|    | 7134030012200           | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 2,3940  | 57,66  | 138,04           |
|    | 9310060019922           | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,5290  | 57,66  | 30,50            |
|    | 2462106110545           | Adeziv "Ideal Universal"                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 4,0000  | 3,50   | 14,14            |
|    | 2462106110547           | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 5,0000  | 3,50   | 17,68            |
|    | 252130260290901<br>30   | Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri<br>130 kg/m3* t30 mm                                                                                                                                                                                                                             | m2   | 1,0700  | 55,55  | 60,03            |
|    | 2614122601913           | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                         | m2   | 1,2700  | 8,25   | 10,58            |
|    | 287413631340011<br>0    | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 8,0000  | 1,67   | 13,49            |
|    | 2922140006702           | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0250  | 10,50  | 0,26             |
|    | 2952160007200           | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0034  | 10,50  | 0,04             |
|    | 2940420007679           | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,3000  | 25,00  | 7,50             |
|    | 2952240004021           | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0210  | 25,00  | 0,53             |
| 46 | CN53A                   | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor<br>si tavanelor acril                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |        | 5,05<br>1,73     |
|    | 7141020013300           | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,0300  | 57,66  | 1,73             |
|    | 24165861053031          | Amorsa-grund acril                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500  | 20,83  | 3,12             |
|    | 810741                  | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,0500  | 4,00   | 0,20             |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6      | 7               |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------------|
| 47 | CN11A              | Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent 2 ori k=0.7silicon-0.14 kg/m2<br>Коэффициент к трудозатратам=0,70<br>Коэффициент к машинам=0,70                                                                                                  | m2   |        |        | 31,67<br>18,16  |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4500 | 57,66  | 18,16           |
|    | 2430116104070s     | Vopsea silicon                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,2800 | 41,44  | 11,60           |
|    | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0500 | 2,20   | 0,11            |
|    | 26811260014721     | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc  | 0,5000 | 3,00   | 1,50            |
|    | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 5,00   | 0,25            |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0030 | 15,50  | 0,05            |
| 48 | CK26B              | Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=300mm                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m    |        |        | 110,17<br>23,06 |
|    | 7422010060100      | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3200 | 57,66  | 18,45           |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0800 | 57,66  | 4,61            |
|    | 2743123549026300   | Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=300 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,0000 | 85,00  | 85,00           |
|    | 2874115829126      | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 4,0000 | 0,50   | 2,00            |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100 | 10,50  | 0,10            |
|    |                    | <b>8. Finisare soclu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |        |        |                 |
| 49 | IzF04B             | Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum izoflex                           | m2   |        |        | 28,40<br>4,61   |
|    | 7134030012200      | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0800 | 57,66  | 4,61            |
|    | 2320322600036      | Bitum pt. hidroizolatii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,5000 | 8,50   | 12,75           |
|    | 2682132601626iz    | Izoflex                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m2   | 1,1000 | 8,00   | 8,80            |
|    | 2653102100880      | Filer de calcar saci S 539                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,3000 | 3,00   | 0,90            |
|    | 2052152959010      | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | t    | 0,0005 | 500,00 | 0,25            |
|    | 2052152958990      | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0000 | 0,50   | 0,50            |
|    | 2922140006703      | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0017 | 10,50  | 0,02            |
|    | 2952270004029      | Topitor bitum de 500 l                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0110 | 52,08  | 0,57            |
| 50 | CN53A              | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor betonocontact                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   |        |        | 4,84<br>1,73    |
|    | 7141020013300      | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 57,66  | 1,73            |
|    | 2416586105303b     | Betonocontact                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,1500 | 19,38  | 2,91            |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 4,00   | 0,20            |
| 51 | CK26Baplicativ     | Glafuri montate la ferestre din aluminiu( profil pentru sustinerea termoizolatiei)                                                                                                                                                                                                                                                             | m    |        |        | 30,17<br>23,06  |
|    | 7422010060100      | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,3200 | 57,66  | 18,45           |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0800 | 57,66  | 4,61            |
|    | 2743123549026po    | Profil de sustinerea                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0000 | 5,00   | 5,00            |
|    | 2874115829126      | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 4,0000 | 0,50   | 2,00            |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0100 | 10,50  | 0,10            |
| 52 | IzF55Caplicativ    | Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala t20 mm (fara plasa de sticla si fara 1 strat de amestic. ) k salariu =0.5<br>Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01<br>Коэффициент к трудозатратам=0,50 | m2   |        |        | 168,54<br>66,60 |
|    | 7134030012200      | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 1,8920 | 57,66  | 54,55           |
|    | 9310060019922      | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,4180 | 57,66  | 12,05           |
|    | 2462106110547      | Adeziv "Ideal Fasad"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 5,0000 | 3,50   | 17,68           |
|    | 268216261137013020 | Placi vata minerala termoiz. cladiri t20 mm 130kg/m3                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 1,0700 | 55,55  | 60,03           |
|    | 2614122601913      | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,1000 | 8,25   | 9,17            |
|    | 2874136313400110   | Diblu din material plastic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc  | 8,0000 | 1,67   | 13,49           |
|    | 2922140006702      | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0250 | 10,50  | 0,26            |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0034 | 10,50  | 0,04            |
|    | 2940420007679      | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0300 | 25,00  | 0,75            |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5        | 6        | 7                  |
|----|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|--------------------|
|    | 2952240004021   | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0210   | 25,00    | 0,53               |
| 53 | CF05A           | Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 150-T (plasa d 3 Bp-1 150x150 1 m2-0.77 kg)                                                                                                               | m2   |          |          | 199,26<br>132,62   |
|    | 7122050013400   | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 1,6500   | 57,66    | 95,14              |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3500   | 57,66    | 20,18              |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,3000   | 57,66    | 17,30              |
|    | 2664102102015   | Mortar ciment 150                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,0320   | 895,00   | 28,64              |
|    | 2734113803881   | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0300   | 15,25    | 0,46               |
|    | 2873122005315   | Plasa sirma d3Bp-1 150x150                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,7700   | 15,68    | 12,07              |
|    | 2710602000030   | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 2,3500   | 10,50    | 24,68              |
|    | 2734113805786   | Sirma zincata moale d = 1 mm                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,0500   | 15,25    | 0,76               |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0030   | 10,50    | 0,03               |
| 54 | CI21A           | Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm peatra artificiala<br>Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01                                                                                                                                   | m2   |          |          | 385,16<br>167,21   |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 2,9000   | 57,66    | 167,21             |
|    | 2670112202051pa | Placi din peatra artificiala                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 1,0200   | 185,00   | 190,59             |
|    | 2462106110557   | Adeziv de acril sau latex                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 4,4000   | 3,50     | 15,55              |
|    | 24302261000001  | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4300   | 21,67    | 9,41               |
|    | 4100126202818   | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0020   | 15,50    | 0,03               |
|    | 2952160007200   | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0253   | 10,50    | 0,27               |
|    | 2952270003820   | Malaxor mobil, electric                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0110   | 25,00    | 0,28               |
|    | 2952270003205   | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0730   | 25,00    | 1,82               |
| 55 | CB03D           | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in pereti si diafragme la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, sprijinirile fiind incluse                                                                                          | m2   |          |          | 93,25<br>54,78     |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1800   | 57,66    | 10,38              |
|    | 7124010010700   | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,7700   | 57,66    | 44,40              |
|    | 2874125881241   | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0050   | 45,00    | 0,23               |
|    | 2874115841033   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,3000   | 0,80     | 0,24               |
|    | 2874115825003   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,3000   | 1,50     | 0,45               |
|    | 2875276311528   | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0300   | 15,00    | 0,45               |
|    | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0300   | 15,60    | 0,47               |
|    | 2030122928385   | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 0,1100   | 180,00   | 19,80              |
|    | 2010102904340   | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0010   | 3 200,00 | 3,20               |
|    | 2010102903495   | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0010   | 3 200,00 | 3,20               |
|    | 2010102900900   | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0015   | 3 200,00 | 4,80               |
|    | 2320187315789   | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,1200   | 18,33    | 2,20               |
|    | 3410520006752   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0200   | 171,90   | 3,44               |
| 56 | CA04A3          | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150), la inaltime pina la 35 m inclusiv B12.5 briul de asupra izolatiei<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03 | m3   |          |          | 1 217,64<br>380,56 |
|    | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 6,1500   | 57,66    | 354,61             |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,4500   | 57,66    | 25,95              |
|    | 2651122100402   | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 287,0000 | 1,50     | 443,42             |
|    | 1421102200525   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,7660   | 187,50   | 147,93             |
|    | 1421102200290   | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,7050   | 240,00   | 174,28             |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,3400   | 15,50    | 5,43               |
|    | 2952270003100   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,6000   | 18,26    | 10,96              |
|    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,2800   | 171,90   | 48,13              |
|    | 29522700037002  | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,3250   | 21,36    | 6,94               |
| 57 | CC02C           | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d 8 AIII                                                                             | kg   |          |          | 13,93<br>3,17      |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0550   | 57,66    | 3,17               |
|    | 27106021000008  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm 8A III                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0250   | 10,50    | 10,76              |
| 58 | CC02D2          | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d 10 AIII                                                                                       | kg   |          |          | 12,72<br>1,96      |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0340   | 57,66    | 1,96               |

| 1  | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4           | 5              | 6             | 7                           |
|----|-----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------------|---------------|-----------------------------|
| 59 | 271060220000010<br>CK26Baplicativ | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm 10AIII<br>Glafuri montate la ferestre din aluminiu(<br>tabla din otel b=150 mm d asupra borticului )                                                                                                                                                   | kg<br><br>m | 1,0250<br><br> | 10,50<br><br> | 10,76<br><br>70,17<br>23,06 |
|    | 7422010060100                     | Timplar                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om        | 0,3200         | 57,66         | 18,45                       |
|    | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om        | 0,0800         | 57,66         | 4,61                        |
|    | 2743123549026tv                   | Tabla din otel vupsita                                                                                                                                                                                                                                                                        | m           | 1,0000         | 45,00         | 45,00                       |
|    | 2874115829126                     | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                      | buc         | 4,0000         | 0,50          | 2,00                        |
|    | 2952160007200                     | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut        | 0,0100         | 10,50         | 0,10                        |
|    |                                   | <b>9. Reparatia Intrarii principale K-1</b>                                                                                                                                                                                                                                                   |             |                |               |                             |
| 60 | CA02B2                            | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape<br>la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea<br>cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace<br>clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150 t20<br>mm<br>Material marunt (dulapi de<br>rasinoase)=1,01                                      | m3          |                |               | 1 142,11<br>334,43          |
|    | 7123010010200                     | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om        | 5,1500         | 57,66         | 296,95                      |
|    | 9310060019920                     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om        | 0,6500         | 57,66         | 37,48                       |
|    | 2651122100402                     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                 | kg          | 287,0000       | 1,50          | 434,81                      |
|    | 1421102200525                     | Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                            | m3          | 0,7660         | 187,50        | 145,07                      |
|    | 1421102200290                     | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                         | m3          | 0,6850         | 240,00        | 166,05                      |
|    | 4100116202818                     | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3          | 0,2900         | 15,50         | 4,54                        |
|    | 29522700037002                    | Betoniera de 250 l cu cadere libera                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut        | 0,3250         | 21,36         | 6,94                        |
|    | 2922140007000                     | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut        | 0,2500         | 171,90        | 42,98                       |
|    | 2952270003000                     | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut        | 0,4000         | 18,26         | 7,30                        |
| 61 | CI24A                             | Placarea treptelor cu placi de granit ceramic<br>inleiate, cu grosimea sub 15 mm                                                                                                                                                                                                              | m2          |                |               | 519,88<br>222,28            |
|    | 9310060019930                     | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om        | 3,8550         | 57,66         | 222,28                      |
|    | 2670112202052                     | Placi de granit ceramic                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2          | 1,0200         | 250,00        | 255,00                      |
|    | 2462106110554                     | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                                                                                                                                                                                                                                                   | kg          | 5,8000         | 4,38          | 25,40                       |
|    | 2653102100853                     | Praimer (grund)                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg          | 0,1500         | 21,00         | 3,15                        |
|    | 24302261000001                    | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg          | 0,2000         | 21,67         | 4,33                        |
|    | 2881116002700                     | Disc abraziv                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc         | 0,0200         | 25,00         | 0,50                        |
|    | 4100126202818                     | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3          | 0,0050         | 15,50         | 0,08                        |
|    | 2952270003205                     | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut        | 0,3430         | 25,00         | 8,57                        |
|    | 2922140006702                     | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut        | 0,0360         | 10,50         | 0,38                        |
|    | 2952270007607                     | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut        | 0,0072         | 25,00         | 0,18                        |
| 62 | CH06A                             | Mina curenta metalica montata pe suporti de<br>15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2<br>m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de<br>caramida sau parapet de beton, confectionata<br>din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat,<br>dreapta Balustrada din inox d 50 h 0.95m | m           |                |               | 1 256,32<br>51,89           |
|    | 7214240021810                     | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om        | 0,9000         | 57,66         | 51,89                       |
|    | 2812106305714bi                   | Balustrada de inox                                                                                                                                                                                                                                                                            | m           | 1,0000         | 1 200,00      | 1 200,00                    |
|    | 4011106202741                     | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                             | kw          | 0,1000         | 1,89          | 0,19                        |
|    | 2873155900800                     | Electrozi de sudura                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg          | 0,0600         | 37,00         | 2,22                        |
|    | 2651122100402                     | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                 | kg          | 0,7000         | 1,50          | 1,05                        |
|    | 2430126103294                     | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                      | kg          | 0,0250         | 38,00         | 0,95                        |
|    | 1010126200341                     | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg          | 0,2000         | 0,10          | 0,02                        |
|    |                                   | <b>10. Pereu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                              |             |                |               |                             |
| 63 | TsA02C                            | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,<br>avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,<br>executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la<br>fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de<br>infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv<br>adincime < 0,75 m teren tare           | m3          |                |               | 121,66<br>121,66            |
|    | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om        | 2,1100         | 57,66         | 121,66                      |
| 64 | TsH92B                            | Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani,<br>cu pietre                                                                                                                                                                                                                                    | t           |                |               | 64,00<br>64,00              |
|    | 9310060019900                     | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om        | 1,1100         | 57,66         | 64,00                       |
| 65 | TsI50A10                          | Transportarea pamintului cu autobasculanta<br>la distanta de 10 km                                                                                                                                                                                                                            | t           |                |               | 36,40<br>0,00               |
|    | 3410540000006                     | Autobasculanta                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut        | 0,1820         | 200,00        | 36,40                       |
| 66 | TsC51B                            | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit,<br>teren categoria II                                                                                                                                                                                                                           | 100 m3      |                |               | 137,86                      |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                            | 4     | 5       | 6      | 7        |
|----|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|----------|
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                              |       |         |        | 20,76    |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,3600  | 57,66  | 20,76    |
|    | 1411122201752    | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                | m3    | 0,0040  | 240,00 | 0,96     |
|    | 2952260003554    | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,4000  | 290,36 | 116,14   |
| 67 | TsC53A           | Compactarea pamintului cu pietris                                                                                                                                                                                            | 100m2 |         |        | 1 763,94 |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                              |       |         |        | 392,66   |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 6,8100  | 57,66  | 392,66   |
|    | 1421102200068    | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                       | m3    | 5,1000  | 240,00 | 1 224,00 |
|    | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                                          | m3    | 0,5000  | 15,50  | 7,75     |
|    | 2952270004021    | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                        | h-ut  | 2,1400  | 65,20  | 139,53   |
| 68 | TsC54C           | Strat de fundatie din pietris                                                                                                                                                                                                | m3    |         |        | 362,02   |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                              |       |         |        | 57,08    |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,9900  | 57,66  | 57,08    |
|    | 1421102200068    | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm                                                                                                                                                                                       | m3    | 1,1500  | 240,00 | 276,00   |
|    | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                                          | m3    | 0,1000  | 15,50  | 1,55     |
|    | 2592270004021    | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,4200  | 65,20  | 27,38    |
| 69 | CA02A            | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01 | m3    |         |        | 1 113,23 |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                              |       |         |        | 265,24   |
|    | 7123010010200    | Betonist                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 3,9500  | 57,66  | 227,76   |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,6500  | 57,66  | 37,48    |
|    | 26631021000017.5 | Beton clasa.7.5                                                                                                                                                                                                              | m3    | 1,0250  | 760,00 | 786,79   |
|    | 2952270003700    | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                            | h-ut  | 0,0570  | 100,00 | 5,70     |
|    | 2952260003540    | Buldozer                                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 0,0180  | 290,36 | 5,23     |
|    | 2922140007000    | Macara                                                                                                                                                                                                                       | h-ut  | 0,2500  | 171,90 | 42,98    |
|    | 2952270003000    | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,4000  | 18,26  | 7,30     |
| 70 | DE11A            | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BP 80.20.8                                         | m     |         |        | 118,86   |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                              |       |         |        | 17,30    |
|    | 9310060019900    | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 0,1200  | 57,66  | 6,92     |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,1800  | 57,66  | 10,38    |
|    | 2663102100001B15 | Beton clasa..B15                                                                                                                                                                                                             | m3    | 0,0480  | 850,00 | 40,80    |
|    | 2651122100024    | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                               | kg    | 1,0200  | 1,50   | 1,53     |
|    | 1421102200513    | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                            | m3    | 0,0030  | 187,50 | 0,56     |
|    | 26661228003251   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8                                                                                                                                                                            | m     | 1,0050  | 58,33  | 58,62    |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                | m3    | 0,0030  | 15,50  | 0,05     |
| 71 | DE17A            | Pavaje executate din placi de trotuare t 40 mm din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm          | m2    |         |        | 169,13   |
|    |                  |                                                                                                                                                                                                                              |       |         |        | 34,37    |
|    | 7129020012800    | Pavator                                                                                                                                                                                                                      | h-om  | 0,5802  | 57,66  | 33,45    |
|    | 9310060019922    | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                           | h-om  | 0,0158  | 57,66  | 0,91     |
|    | 2651122100027    | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                                  | kg    | 1,6000  | 1,50   | 2,40     |
|    | 2651122100442    | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                                    | kg    | 13,2000 | 1,50   | 19,80    |
|    | 266111280065540  | Placi din beton, pentru trotuare t40                                                                                                                                                                                         | m2    | 1,0150  | 100,00 | 101,50   |
|    | 1421102200546    | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                                         | m3    | 0,0050  | 187,50 | 0,94     |
|    | 1421102200547    | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                                           | m3    | 0,0380  | 187,50 | 7,12     |
|    | 2881116002701    | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                                      | buc   | 0,0200  | 150,00 | 3,00     |

APROBAT:

Intocmit

Investitor



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

*[Handwritten signature]*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.